XII. Dispensandi super occulto criminis impedimento, dummodo sit absque ulla machinatione et agatur de matrimonio jam contracto: monitis putatis conjugibus de necessaria cōsensus secreta renovatione.

Item ex eadem speciali et expressa Apostolica auctoritate pariter facultatem concedimus dispensandi super eodem occulto impedimento, dummodo sit absque ulla machinatione, etiam in matrimonii contrahendis, in casibus tamen urgentioribus in quibus tempus non suppetat recurrendi ad S. Sedem; injuncta in utroque casu gravi pœnitentia salutari, et confessione sacramentali semel singulis mensibus per tempus Dispensantis arbitrio statuendum.

N. B. Mens nostra est: 1° Ut si forte ex oblivione vel inadvertentia ultra prædictum terminum his facultatibus Vos uti

contingat, absolutiones seu dispensationes exinde impertite ratæ sint et validæ; 2° Ut injunctio confessionis sacramentalis de qua sub nn. x., xi. et xii., non sit IRRITATIVA sed tantum PRÆCEPTIVA; 3° Ut his facultatibus non solum singillatim sed etiam cumulativim in uno eodemque casu uti possitis.

Datum Romæ ex Ædibus Nostris die 5 Maii 1896.

B. POMPILI, S. P. Corrector.

R. CELLI, S. P. Substit.

252.—*Pagella facultatum S. Pœnitentiariæ pro simplicibus Confessariis.*

NOTA. Pagella hæc desumpta est ex opere Clementis Marc: *Institut. Moral. Alphonsianæ* vol. ii. app. i. ad 3, additis mutationibus recentibus, quæ in lib. period. *Nouv. Revue Théol.* xxiv. 633 seq. notatae sunt.—Ea a Confessariis, recommendante Episcopo, etiam hisce in regionibus obtineri possunt et forsitan habentur.—In sequenti præmisso exordio singulæ facultates indicantur remissive ad opus.

RAPHAEL etc. etc. (ut supra n. 251) Major Pœnitentiarius. Tibi dilecto in Christo confessario ab Ordinario loci ad excipendas fidelium utriusque sexus sacramentales confessiones legitime approbato in frascriptas concedimus facultates, quibus, non obstante Constitutione *Apostolice Sedis* pro foro conscientiæ et in sacramentali Confessione auctoritate apostolica uti valeas et non aliter; ita tamen, ut illas nemini manifestes, nisi necessitas aut utilitas id exegerit.

I. Absolvendi ab excomm. ob manus violentas injectas in Clericos etc. pag. 233.

II. Absolvendi a Censuris contra Duellantes pag. 233.

III. Absolvendi ... a censuris ob hæreses pag. 225.

IV. Absolvendi a censuris ob violationem clausuræ pag. 233.

V. Absolvendi a censuris ob retentionem et lectionem librorum prohibitorum pag. 234.

VI. Absolvendi ... ob accepta munera a Regularibus pag. 226.

VII. Absolvendi ... eos, qui sectis Massonicis ... nomen dederunt ... pag. 234.

VIII. Absolvendi Religiosos . . . a præmissis et a casibus in sua Religione reservatis pag. 228.

IX. Commutandi . . . vota simplicia pag. 165.

X. Dispensandi ad petendum debitum . . . cum transgressor voti castitatis pag. 165.

XI. Dispensandi cum incestuoso ad petendum debitum pag. 192.

XII. Dispensandi super affinitate occulta ex copula illicita matrimonio contracto pag. 378.

XIII. Dispensandi super occulto crimine absque machinatione matrimonio contracto pag. 190.

XIV. Dispensandi super occulta irregularitate ex violatione censoriarum cum Sacerdotibus pag. 152 ad e.

Volumus autem ut supra dictis facultatibus uti valeas tantummodo *per triennium* a data præsentium computandum, et abstineas absolvere a casibus reservatis locorum Ordinariis, nisi facultatem ab eis obtinueris.

N. B. *Mens nostra est: 1, 2, 3, ut supra n. 251 in fine.*

APPENDIX V.

DE CENSURIS LATÆ SENTENTIÆ.

253. A. Censuræ contentæ in const. Apostolicæ Sedis moderationi.

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicæ Sedis moderationi convenit, quæ salubriter veterum canonum auctoritate constituta sunt, sic retinere, ut, si temporum rerumque mutatio quidpiam esse temperandum prudenti dispensatione suadeat, Eadem Apostolica Sedes congruum supremæ suæ potestatis remedium ac providentiam impendat. Quamobrem cum animo Nostro jampridem revolveremus ecclesiasticas censuras, quæ per modum latæ sententiæ, ipsoque facto incurrandæ ad incolumitatem ac disciplinam ipsius Ecclesiæ tutandam, effrenemque improborum licentiam coercendam et emendandam sancte per singulas ætates indictæ ac promulgatae sunt, magnum ad numerum sensim excrevisse; quasdam etiam, temporibus moribusque mutatis, a fine atque causis, ob quas impositæ fuerant, vel a pristina utilitate, atque opportunitate excidisse; eamque ob rem non infrequentes oriri sive in iis, quibus animarum cura commissa est, sive in ipsis fidelibus dubietates, anxietates, angoresque conscientiæ; Nos ejusmodi incommodis occurrere volentes, plenam earundem recensionem fieri, Nobisque proponi jussimus, ut diligentí adhibita consideratione, statueremus, quasnam ex illis servare ac retinere oportet, quas vero moderari, aut abrogare congrueret. Ea igitur recensione peracta, ac Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus in negotiis Fidei Generalibus Inquisitoribus per